
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL SINDACO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 18 DEL  14-09-2015

Registro Generale N. _____ del ___________

IL SINDACO

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7, come modificata dalla L. R. n. 35/97 e dalla
L. R. n. 6/2011, che disciplina la nomina della Giunta Municipale;

VISTO l’art. 33 della legge n. 142/90, così come reintrodotto dall’art. 6, punto 9 della L. R.
23 dicembre 2000, n.30, relativo alla composizione della Giunta Municipale;

VISTO l’art. 12, c. 4 della L. R. 26 agosto 1992, n. 7, come novellato dall’art.4, c.1 della L.
R. 5 aprile 2011, n.6, che testualmente recita: “ La giunta è composta in modo da garantire la
rappresentanza di entrambi i generi. La carica di componente della giunta è compatibile con quella
di Consigliere Comunale. La giunta non può essere composta da consiglieri in misura superiore
alla metà dei propri componenti”;

RILEVATO che la Giunta Municipale di questo Comune è composta, oltre che dal Sindaco,
da n. 4 Assessori;

DATO ATTO che:

 con propria Determinazione n. 27 del 24/05/2012 ha provveduto a nominare i membri-

che compongono la Giunta Municipale;

con  successiva determinazione n. 1 del 12/01/2015 ha provveduto alla nomina dei due-

nuovi Assessori, Prof. Vincenzo Garbo e Geom. Giuseppe Genovese,  in sostituzione di
altrettanti dimissionari;

Rilevato che a far data dal 24/05/2015 ha presentato le proprie dimissioni l’Assessore, nonchè
Vice Sindaco, Dott. Salvatore Curcio;

VISTO il citato art. 12 della L. R. 26 agosto 1992, n. 7, relativo ai requisiti  di eleggibilità e
incompatibilità degli Assessori;

OGGETTO:

 DETERMINE DEL SINDACO n° 18 del 14-09-2015 COMUNE DI CEFALU' pag. 1

NOMINA ASSESSORE E CONFERIMENTO CARICA DI VICE
SINDACO

http://www.comune.cefalu.pa.it


RITENUTO di dover procedere alla nomina del nuovo Assessore in sostituzione del
dimissionario, individuandolo tra persone di fiducia ed in possesso dei requisiti necessari;

VISTO il comma 8 dell’art. 12 della L. R. 26 agosto 1992, n. 7, relativo alla facoltà del
Sindaco a delegare agli Assessori determinate sue attribuzioni;

RITENUTO di dover procedere all’attribuzione in favore del nominando Assessore delle
deleghe relative a funzioni concernenti alcuni servizi in atto in carico al Sindaco quale Capo
dell’Amministrazione Comunale, nonché alla rivisitazione globale delle deleghe attribuite in seno
all’intera Giunta Municipale;

DETERMINA

Di conferire la carica di Assessore Comunale  al Dott. Vincenzo Terrasi, nato a Mussomeli1.
(CL) il 05/02/1955 e residente in Cefalù.

Di dare atto che, a seguito della nomina di cui al punto  precedente, la Giunta Municipale2.
risulta allo stato attuale composta, oltre che dal Sindaco, dai Sigg.:

Geom. Giuseppe Genovese, nato a Cefalù il 02/09/1951 e residente in Cefalù, chea)
riveste la carica di Consigliere Comunale;

Dott. Vincenzo Terrasi, nato a Mussomeli (CL) il 05/02/1955 e residente in Cefalùb)
che attualmente riveste la carica di Consigliere Comunale;

Avv. Antoniella Marinaro, nata a Motta D’Affermo il 22/08/1965 e residente inc)
Cefalù;

Prof. Vincenzo Garbo, nato a Cefalù il 01 maggio 1976 e residente in Cefalù, ched)
riveste la carica di Consigliere Comunale;

Di dare atto che gli Assessori sono riportati secondo il requisito dell’età anagrafica che3.
costituisce l’elemento discriminante per individuare  tra gli Assessori reperibili, in caso di
assenza o impedimento temporaneo del Vice Sindaco, quelli deputati alla sostituzione del
Sindaco.

Di attribuire la carica di Vice Sindaco all’Assessore Dott. Vincenzo Terrasi.4.

Di attribuire le deleghe come di seguito indicate, dando atto che si è proceduto alla5.
rimodulazione delle stesse per alcuni Assessori nominati con precedenti atti:

Assessore Giuseppe Genovese:a)
Politiche Ambientali, Ecologia e Igiene;
Centro Storico, Arredo urbano e Verde Pubblico;
Viabilità, Toponomastica e segnaletica stradale;
Servizi a rete e gestione delle risorse idriche;
Agricoltura, pesca e attività marinare;
Manutenzione Immobili Comunali e strade urbane ed extra urbane;
Servizi Cimiteriali;
Tutela animali e prevenzione del randagismo.

DETERMINE DEL SINDACO n. 18 del 14-09-2015 Pag 2 COMUNE DI CEFALU'



Assessore Vincenzo Terrasi:b)
Gestione del Territorio;
Gestione del Personale;
Politiche del lavoro e della Formazione Professionale;
Rapporti con Enti, Società e con  la Fondazione “G. Giglio” di Cefalù;
Rapporti con il Consiglio Comunale;
Politiche per lo sport e manifestazioni sportive e ricreative;
Edilizia pubblica economica e popolare;
Lavori pubblici ed Espropri;
Patrimonio e Provveditorato.

Assessore Antoniella Marinaro:c)

Affari legali e Contenzioso;
Trasparenza dei procedimenti amministrativi;
Attività produttive, Annona e Commercio;
Partecipazione, Comunicazione, Informazione;
Rapporti con le Associazioni;
Politiche sociali, della famiglia e dell’infanzia;
Politiche per i giovani e gli anziani, volontariato;
Volontariato e pari opportunità.

Assessore Vincenzo Garbo:d)
Politiche Culturali, Manifestazioni di interesse culturale;
Gestione e fruizione dei Beni Culturali e Monumentali;
Rapporti con la Fondazione “Mandralisca”;
Pubblica Istruzione;
Edilizia Privata, Urbanistica e P.R.G.;
Cura della frazione di Sant’Ambrogio e delle Contrade;
Programmazione Comunitaria;
Cerimoniale Comunale.

Di dare atto che restano di competenza del sottoscritto le attribuzioni relative a:6.
Bilancio, risorse tributarie ed extratributarie;
Turismo ed eventi di richiamo turistico;
Polizia Municipale e Protezione Civile.

Di dare atto che:7.
gli Assessori hanno nelle materie loro delegate, per l’esercizio delle relative attribuzioni,
piena autonomia decisionale e poteri di firma, nei limiti previsti dalle vigenti
disposizioni;
per il sottoscritto delegante, oltre ad essere onerato delle attribuzioni dei rimanenti
servizi, resta salva e impregiudicata la facoltà di esaminare e, ove occorra, revocare in
tutto o in parte i provvedimenti di incarico agli Assessori delegati o di sollevarli in
qualunque tempo dall’incarico;
il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, comma 10,
della L. R. n. 7/1992;
il Dott. Vincenzo Terrasi ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere
Comunale in data 11/09/2015, acquisite al protocollo con il n. 21911.

DETERMINE DEL SINDACO n. 18 del 14-09-2015 Pag 3 COMUNE DI CEFALU'



DISPONE

La notifica del presente provvedimento agli Assessori sopra indicati, la trasmissione di
- copia del presente atto al Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale alla Famiglia
e delle Politiche sociali e delle Autonomie Locali e delle funzione pubblica, alla
Prefettura di Palermo, all’Ufficio di Segreteria del Comune ed ai Responsabili dei
Servizi Comunali.
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo del Comune secondo le modalità

- di legge.

IL SINDACO

 ROSARIO LAPUNZINA

DETERMINE DEL SINDACO n. 18 del 14-09-2015 Pag 4 COMUNE DI CEFALU'


